[image: Forma  Descrição gerada automaticamente com confiança média]
[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\ARTES\Nova pasta\rede.jpg]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE(DANIELA AGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 136, de 26 de maio de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A vereadora que esta subscreve, com base no Regimento interno, vem indicar ao Executivo que seja construída uma sede própria ou locado um novo espaço que abrigue a Vigilância Sanitária e Zoonoses.
Justificativa
   A indicação se faz necessária, pois sabemos que o atual prédio das referidas unidades está alocado em espaços alugados. Os aluguéis são consideravelmente caros para o município. Com um espaço próprio, além de gerar economia a médio prazo, será possível investir recursos em outras áreas e ofertar um ambiente melhor de trabalho para os servidores.
Caso não seja possível a construção, que seja locado um novo espaço, pois o atual local que abriga Zoonoses e Vigilância não comporta os atendimentos, necessitando de uma estrutura mais equipada, com mais atendimentos veterinários, medicamentos ou até mesmo uma Superintendência de Proteção Animal.
Gabinete da Vereadora,

[bookmark: _GoBack]
Daniela Agostinho Henrique Amorim
Vereadora

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
CMMC

image10.png
CMMC

image2.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS

image20.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS